MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES EM 2015.1

CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA/ TURNO VESPERTINO

EDITAL Nº 04, DE 10 DE MARÇO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Bom Jesus da Lapa, nomeado no D.O.U. de 19 de

Março de 2014, sob Portaria Nº 333, de acordo com as disposições da legislação em vigor, e em conformidade com a Lei nº 9.394, de 20 de

dezembro de 1996, publicada no D.O.U. de 23 de dezembro de 1996, Decreto nº 5.154, de 23 de julho de 2004, publicado no D.O.U. de 26 de

julho de 2004 e o Decreto nº 5840, de 13 de julho de 2006, publicado no D.O.U. do dia posterior, torna público o Resultado Preliminar do

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes para ingresso de estudantes no primeiro semestre de 2015 do Curso Técnico em Agricultura/

modalidade SUBSEQUENTE - turno vespertino. Os candidatos terão o prazo de 24 horas para a apresentação de recursos ao presente resultado,

através do e-mail: informativo@lapa.ifbaiano.edu.br.

.

mailto:informativo@lapa.ifbaiano.edu.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CPF
MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

68 GISLANE SENA BASTOS 1408098563 4330835576 92 1 APROVADO

61 FELIPE VIEIRA DA CRUZ 16168638-07 065034905-93 92 2 APROVADO

135 MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 12151827-24 033.584.825-70 90 3 APROVADO

67 GISLAINE DOS SANTOS SOUSA 2059176509 859.565.435-23 90 4 APROVADO

209 ZIDALIA LIMA DA SILVA 6838092-8 015302929-52 89 5 APROVADO

5 ALDECIR BRITO VALIGURA 1600280862 7868868546 89 6 APROVADO

123 LUZINETE VEIRA LOPES 1136339 44397852120 88 7 APROVADO

181 SAMUEL FERREIRA REGIS 1214133142 1551059576 87 8 APROVADO

16 ANTONIO SANTANA SOBRINHO JUNIOR 1427468192 029.610.305-52 87 9 APROVADO

31 CLEUNIR DA CONCEIÇÃO VIANA 16.656.266-75 073.508.675-30 87 10 APROVADO

101 JUCIMÁRIA FERREIRA GOMES 21238348-58 7641983510 87 11 APROVADO

175 RONEI PEREIRA DOS SANTOS 3300960 078761315-06 86 12 APROVADO

20 BRUNA LIMA DA SILVA - 061840385-08 86 13 APROVADO

22 BRUNO NERES MAIA 1671019946 5278396555 85 14 APROVADO

208 WESLEY BERTUNES E SILVA 6656932 864470528 85 15 APROVADO

69 GUILHERME CASTRO SILVA REIS 2089636696 074.743.445-05 85 16 APROVADO

97 JOSÉ RODRIGUES BARBOSA 1305457161 015.824.085-56 84 17 APROVADO

125 MAIUMES GONÇALVES DE OLVEIRA 1353696499 3029121500 84 18 APROVADO

185 SARA LINO DA SILVA 15124205-49 049674035-06 84 19 APROVADO

84 JANAIZA AMORIM DA CONCEICAO 20 883 057 00 071 458 385 59 84 20 APROVADO

63 FERNANDA SANTOS ALVES 20.465.783-09 069-025-655-89 84 21 APROVADO

60 FABRICIO RODRIQUES SANTOS 1194900 074934615-97 84 22 APROVADO

182 SAMUEL NEVES DOS SANTOS - 061481595-97 84 23 APROVADO

52 ELISÂNGELA MARQUES DE ALMEIDA 1514850117 3591192554 83 24 APROVADO

200 VALDIRENE DE AMARAL MATA 1579912370 4231361517 83 25 APROVADO

195 THALITA SOUZA DA SILVA 1609737911 5698635544 83 26 APROVADO

6 ALMIR VIEIRA PEREIRA 707348528 003 602 335 38 83 27 APROVADO

94 JOEL EDUARDO DOS SANTOS NETO 2059579198 061.372.625-10 83 28 APROVADO

25 CAMILA FERREIRA DE SOUZA 1650453612 4972363541 83 29 APROVADO

173 RICARDO OLIVEIRA DA SILVA 1372731180 2061011551 82 30 APROVADO

216 MAIRA POLIANA MARTINS DA CRUZ 2030875694 6645794509 82 31 APROVADO

143 MARINA NUNES DA SILVA 2071389581 7001060577 82 32 APROVADO

12 ANA PAULA DUQUE DOS SANTOS 20713845-12 074841735-41 82 33 APROVADO

156 NEISE DE SOUZA CARINHANHA 2085270956 7554934548 82 34 CLASSIFICADO

113 LINDALVA XAVIER PEREIRA 386741 005.000.685-18 81 35 CLASSIFICADO

82 JAIRO COSTA DE ANDRADE 1252641788 1712919563 81 36 CLASSIFICADO

168 RAMON MALAQUIAS DA SILVA 20590615-04 859.555.935-00 81 37 CLASSIFICADO

169 REGINA NEVES DOS SANTOS 16065645-10 056512015-80 80 38 CLASSIFICADO

147
MATHEUS VINICIUS TELES DA SILVA
SANTOS 500506073 5956725583 80 39 CLASSIFICADO

163 RAFAEL DE JESUS CANGIRANA 20.803.995-35 071.354.095-82 80 40 CLASSIFICADO

193 TAMIRIS NASCIMENTO DE SOUZA 20.697.400-05 067.133.735-18 80 41 CLASSIFICADO

99 JOVELINO DE JESUS FRANÇA 16710235 44 7881677589 80 42 CLASSIFICADO

7 AMADEU PEREIRA SANTOS 1671026055 48335940568 79 43 CLASSIFICADO

124 MAILZA GONÇALVES DE OLIVEIRA 1353682510 4041417570 79 44 CLASSIFICADO

212 IVANILDO DE SOUZA PORTO 1599481855 6481514509 79 45 CLASSIFICADO

76 IONE ALVES ROCHA 2061170943 2814020510 79 46 CLASSIFICADO

106 LAURA BARBOSA DA CRUZ 2061274641 7482627502 79 47 CLASSIFICADO

196 THIAGO DIMAS DIAS AIRES 1206871350 2137228521 78 48 CLASSIFICADO

48 ELAINE DAMASCENO SILVA 17652563 11490600698 78 49 CLASSIFICADO

9 ANA ANGELICA ROCHA SILVA 1611779057 6229559501 78 50 CLASSIFICADO

91 JOANELICE FERREIRA DA CRUZ 1659154553 7526346589 78 51 CLASSIFICADO

23 CALEBE SANTANA SANTOS VIANA 2085065600 7512547544 78 52 CLASSIFICADO

36 DANILO FRANKLIN DA SILVA SOUZA 38.967.822-3 358.408.848-80 77 53 CLASSIFICADO

225 RENATO RAMOS DOS SANTOS 1603379410 5485632536 76 54 CLASSIFICADO

229 DEFERSON DOS SANTOS XAVIER 2020186870 6128248535 76 55 CLASSIFICADO

223 QUELE CRISTINE ALMEIDA DOS SANTOS 1603389059 5449943539 76 56 CLASSIFICADO

190 TAISE FERREIRA DOS SANTOS 1603613030 5605389521 76 57 CLASSIFICADO

228 TATIELLE DOS SANTOS SOUZA 2107401594 5033877542 76 58 CLASSIFICADO

148 MELISSA PEREIRA DE ANDRADE 20.590.714-88 859.554.545-60 76 59 CLASSIFICADO

30 CLAUDELINO DA SILVA FILHO 1015390706 1345502508 75 60 CLASSIFICADO

152 NAIDIA CARDOSO DE SOUZA 15947952 58 052.316.835-74 75 61 CLASSIFICADO

127 MARCELO PEREIRA SILVA JUNIOR 16333310 67 061.749.715-03 75 62 CLASSIFICADO

122 LUZINETE ALVES DELSON 1492041831 84335360525 75 63 CLASSIFICADO

151 MIRYAN PEREIRA DE SOUZA BASTOS 1304402568 6936978576 75 64 CLASSIFICADO

2 ADRIANO BARBOSA DE SOUZA 1603502718 6900295517 75 65 CLASSIFICADO

41 DAYSA DE SOUZA 16491375-43 070781785-48 75 66 CLASSIFICADO

137 MARIA DO SOCORRO ALVES 26.340.085-2 024.448.895-92 75 67 CLASSIFICADO

118 LUCIMAR BATISTA LIMA 16.656.284-05 073.439.035-19 75 68 CLASSIFICADO

186 SIDNEY BALBINO DA SILVA 962186066 3068112516 74 69 CLASSIFICADO

45 EDINAN SA TELES DE SOUZA 1502280230 4170255569 74 70 CLASSIFICADO

203 VISLEY SANTOS DA SILVA 48101544-9 37378371807 74 71 CLASSIFICADO

188 TAÍS BARBOSA DA SILVA 2015968490 6508965465 74 72 CLASSIFICADO

226 MAZOLA MARCOS DA SILVA 2060211190 6750164528 74 73 CLASSIFICADO

43 EDCLÉIA GOMES DA SILVA 20.433.608-25 859.132.015-82 73 74 CLASSIFICADO

129 MARCOS IURY SANTOS PIMENTA 2099296260 7428190517 73 75 CLASSIFICADO

165 RAFAELA ISIDORO DA SILVA 37142750-2 052783865-92 73 76 CLASSIFICADO

136 MARIA CLARETE DA SILVA LIMA 153196304-25 057.803.595-20 72 77 CLASSIFICADO

29 CLARICE MACEDO LIMA 16465831 91 059.465.715-67 72 78 CLASSIFICADO

112 LIDMÁRIA BORGES DOS SANTOS 1173973001 011.459.155-58 70 79 CLASSIFICADO

178
ROSILENE MARIA DOS SANTOS
NASCIMENTO 16039304-34 046526975-38 70 80 CLASSIFICADO

189 TAIS DE SOUZA ANDRADE 16344792-62 054831285-08 70 81 CLASSIFICADO

50 ELICANDRA RIBEIRO PEREIRA 13.049.080-62 038.175.575.40 70 82 CLASSIFICADO

171 RENATA BARBOSA DE SOUZA 2085605648 7579486504 69 83 CLASSIFICADO

221 DÉBORA SANTANA DOS SANTOS 1437622909 4149989524 67 84 CLASSIFICADO

199 VALDEMIR ALVES DOS SANTOS 163696670 10958900698 67 85 CLASSIFICADO

149 MILENE RODRIGUES DE ARAUJO 2054003611 5290281584 67 86 CLASSIFICADO

222 REINALDO DA CONCEIÇÃO FREITAS 2085602975 7401583500 66 87 CLASSIFICADO

170 REJANE RODRIGUES DA SILVA 2170863575 8225239571 66 88 CLASSIFICADO

34 DANIELA ALVES DELSON 1506869602 84335394500 65 89 CLASSIFICADO

160 PAULO CARVALHO GUIMARÃES 6397929 063.296.065-52 65 90 CLASSIFICADO

89 JEFFERSON SILVA CASTRO 16117744 11 843.686.755-68 64 91 CLASSIFICADO

219 DIELE SANTANA ALMEIDA 1603377476 5447758564 62 92 CLASSIFICADO

227 ALDAIR ALMEIDA GOES 1650543360 5605399594 62 93 CLASSIFICADO

139 MARIA LINDACY SANTOS 1504159667 2825507555 61 94 CLASSIFICADO

57 ESLANE SIRQUEIRA DA SILVA 16425306-65 059.344.505-81 61 95 CLASSIFICADO

133 MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 20803909-02 703.912.431-95 61 96 CLASSIFICADO

150 MILER DA SILVA COSTA 1589777778 4864771502 60 97 CLASSIFICADO

64 FERNANDA SOUZA DOS PRAZERES 15778835 00 051.544.455-38 59 98 CLASSIFICADO

19 BRUNA FRANCETTO DOS SANTOS 1643321110 6473943595 59 99 CLASSIFICADO

202 VERONICA DE SOUZA SANTOS 2129974244 7532960552 58 100 CLASSIFICADO

194 THAÍS RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO 1664945180 86056002500 57 101 CLASSIFICADO

132 MARIA ALDA MARQUES SILVA 1491773219 040.777.975-27 56 102 CLASSIFICADO

220 DIMAS DESIDÉRIO ROCHA BRANDÃO 1276121067 6258968589 56 103 CLASSIFICADO

187 SILVANO RODRIGUES DA SILVA 20.845.426-85 062.309.235-21 56 104 CLASSIFICADO

161 PAULO RICARDO ROCHA BRANDÃO 1276119917 6258967507 56 105 CLASSIFICADO

180 RÚBIA BRANCO DA SILVA 21.299.712-29 077.773.815-55 56 106 CLASSIFICADO

70 GUSTAVO EVANGELISTA CONCEIÇÃO 588319387 486.401.008-02 56 107 CLASSIFICADO

159 PATRICIA PEREIRA SILVA PORTO 3166150 6775974566 55 108 CLASSIFICADO

108 LETÍCIA RODRIGUES BARRETO 2049880634 5521928561 55 109 CLASSIFICADO

107 LEANDRO BATISTA LIMA 20 593 131 63 068 693 045 21 54 110 CLASSIFICADO

166 RAFAELA WOSNE DA MATA 15487339-03 057747955-51 52 111 CLASSIFICADO

102 JUNAICA AMARO DA SILVA 2057800245 6550098505 51 112 CLASSIFICADO

131 MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA SILVA
21.154.898.-

70 072.220.275-05 51 113 CLASSIFICADO

44 EDILENE DOS SANTOS CARNEIRO 1262566754 029.042.625-12 50 114 CLASSIFICADO

215 FERNANDA BEZERRA DE MELO PROTOCOLO 8191426544 50 115 CLASSIFICADO

33 DANIEL DIAS DOS SANTOS 15.994.333-70 068.847.645-70 49 116 CLASSIFICADO

26 CARLA DE JESUS CANGIRANA 20804020-05 078939455-32 49 117 CLASSIFICADO

18 AVELINA DE SOUZA PIRES 12846574 34 007838085 50 48 118 CLASSIFICADO

224 WILLIAN ALVES DOS SANTOS 2020190559 6354946558 47 119 CLASSIFICADO

214 VALTER MOURA DE LIMA' 1654620866 5148190574 46 120 CLASSIFICADO

128 MARCOS FELIPE MIRANDA XAVIER 2710056 3809148598 45 121 CLASSIFICADO

191 TALES SILVA SANTOS 1615570314 85476382534 44 122 CLASSIFICADO

206 WALERIA DIAS DOS SANTOS 20724115-75 6873892599 43 123 CLASSIFICADO

114 LUCAS ALAN SILVA FERREIRA 53.239.202-4 5245092557 42 124 CLASSIFICADO

90 JESSICA CAMPOS SILVA 2081078430 7481277559 42 125 CLASSIFICADO

80 JAINARA DE ALMEIDA ALVES 1671020790 7489593514 41 126 CLASSIFICADO

COTAS PARA ESTUDANTES ORIUNDOS DE ESCOLAS PÚBLICAS COM RENDA FAMILIAR PER CAPITA

SUPERIOR A 1,5 SALÁRIOS, QUE SE AUTODECLARAM NAS DEMAIS ETNIAS - 2 VAGAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CPF MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

164 RAFAELA AMARO DA SILVA 2145448772 7233975540 70 1 APROVADO

 A vaga não preenchida nessa categoria foi disponibilizada para a Ampla Concorrência, conforme Edital.



COTAS PARA ESTUDANTES ORIUNDOS DE ESCOLAS PÚBLICAS COM RENDA FAMILIAR PER CAPITA

SUPERIOR A 1,5 SALÁRIOS, QUE SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS - 11 VAGAS

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RG CPF
MÉDIA
FINAL CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

184 SÂNDILA DE JESUS MENDES 21221809-35 074831995-63 80 1 APROVADO

140 MARIA LUIZA DOS SANTOS 20677842-26 236411048-31 78 2 APROVADO

14 ANDREIA SILVA PEEREIRA 2069279839 7715379565 77 3 APROVADO

81 JAINE FERREIRA DOS SANTOS 1659169585 861642175-04 64 4 APROVADO

134
MARIA APARECIDA LOPES DE

SOUZA 09156460-30 812761505-63 60 5 APROVADO

146 MATEUS DE SOUZA COSTA 2148420704 7082639503 38 6 APROVADO

As vagas não preenchidas nessa categoria, em razão do não comparecimento de candidatos inscritos, foram

disponibilizadas para Ampla Concorrência, conforme item 5.4 do Edital.

COTAS PARA ESTUDANTES ORIUNDOS DE ESCOLAS PÚBLICAS COM RENDA FAMILIAR PER CAPITA

INFERIOR A 1,5 SALÁRIOS, QUE SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS - 11 VAGAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CPF MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

62 FERNANDA AZEVEDO DOS SANTOS 20.798.034-92 068.865.565-33 96 1 APROVADO

66 GERALDO BENTO DOS SANTOS 1276033796 2481242505 93 2 APROVADO

55 ERICA SALES DOS SANTOS 16.656.271-82 073.336.625-27 91 3 APROVADO

65 FRANCISCO BORGES DOS SANTOS 16385223673 068.279.615-83 90 4 APROVADO

92 JOÃO DA SILVA MANCIO 16000521-34 054411135-45 90 5 APROVADO

142 MARIANA ARAÚJO DE SALES 16.656.207-65 074.633.985-28 87 6 APROVADO

49 ELDER BRUNO NOVAIS DO AMARAL 20752484-00 044873235-17 86 7 APROVADO

53
ELVIO CICERO VIEIRA DE MELO
ARAUJO 1136692592 078.051.305-31 86 8 APROVADO

83 JANAILTON GOMES CAVALCANTE 16.656.281-54 077.704.635-05 85 9 APROVADO

207 WASHINGTON MENDES DOS SANTOS 20.290.128-90 062.667.275-95 85 10 APROVADO

115 LUCIA TAMIRES PEREIRA DA SILVA 2075906564 86036240546 84 11 APROVADO

28
CAROLAINE MILANE PERREIRA DA
MATA 20606552-34 860905685-62 82 12 CLASSIFICADO

218 NEUMARA GOMES CAVALCANTES 19151538 12799427626 81 13 CLASSIFICADO

74 IGOR DOS SANTOS ALVES 2066375195 6747583582 81 14 CLASSIFICADO

217 LUCÍLIA ALVES DOS SANTOS 2050318545 3213657557 79 15 CLASSIFICADO

77 IRLANE PEREIRA GOMES 2121865586 7424852507 77 16 CLASSIFICADO

21 BRUNA TAVARES DE ANDRADE 2119493294 083068585-53 76 17 CLASSIFICADO

71 IARA BARBOSA DA ROCHA 53158188-3 7246136509 75 18 CLASSIFICADO

116 LUCICLÉIA ALVES DOS SANTOS 56870985-8 3213662550 74 19 CLASSIFICADO

75 IONE ALVES GONCALVES 2085250254 7837628527 69 20 CLASSIFICADO

138
MARIA DO SOCORRO DA SILVA
PEREIRA 2060633265 070238995-10 69 21 CLASSIFICADO

11 ANA PAULA BARRETO LIMA 1416618600 2340693500 65 22 CLASSIFICADO

35 DANIELA TELES SILVA 2089794178 074801545 00 61 23 CLASSIFICADO

73 IÊLA DOS ANJOS BRITO 20.611.336-65 054.819.655-93 50 24 CLASSIFICADO

213 JOANITO DE SOUZA PORTO 1599497930 6242568551 43 25 CLASSIFICADO

Os candidatos inscritos nessa categoria e que não apresentaram comprovante de renda, foram remanejados para a categoria

ampla concorrência, conforme item 5.4 do Edital.

COTAS PARA ESTUDANTES ORIUNDOS DE ESCOLAS PÚBLICAS COM RENDA FAMILIAR PER CAPITA

INFERIOR A 1,5 SALÁRIOS, QUE SE AUTODECLARAM NAS DEMAIS ETNIAS - 2 VAGAS

Os candidatos inscritos nessa categoria ou não compareceram para a entrevista ou não apresentaram comprovação de renda e

foram automaticamente remanejados para a categoria Ampla Concorrência. As vagas disponibilizadas foram remanejadas

para a Ampla Concorrência.

COTA PARA PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS (PNEE) - 3 VAGAS

Não houve candidatos inscritos. As três vagas disponibilizadas foram remanejadas para a Ampla Concorrência.

CANDIDATA ELIMINADA

INSCRIÇÃO NOME RG CPF

230
QUELE CRISTINA DA
CONCEIÇÃO OLIVEIRA 1666258768 7223918543

Motivo: não apresentou comprovante de Conclusão do Ensino Médio

O resultado Final, pós-recursos, do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes será divulgado no IF Baiano Campus Bom Jesus da Lapa e no

endereço eletrônico: www.ifbaiano.edu.br/unidades/lapa no dia 20/03/2015.

As matrículas dos aprovados serão realizadas nos dias 23 e 24 de março de 2015, conforme Edital específico que será publicado junto com o

Resultado Final.

Bom Jesus da Lapa, 18 de março de 2015.

ARIOMAR RODRIGUES DOS SANTOS

Diretor Geral

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/lapa%20no%20dia%2020/03/2015